
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: DEFINIZIONE DI CONTENZIOSO CON EX DIPENDENTE C.C.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Sogni Cristiana
Il Responsabile del procedimento: Zanetta Silvia
Il Dirigente/Funzionario: Priolo Vittoria Maria
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Affari Generali, 
Legali ed Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibere n. 65 del 28/01/2020 e n. 555 del 
25/06/2025.

Premesso che con nota del 02.09.2024, acquisita al prot. aziendale n. 55833/24, C.C., 
dipendente dell’ASL VCO fino al 01/09/24, chiedeva al già proprio datore di lavoro ASL VCO, 
in persona del legale rappresentante protempore, il pagamento di importi maturati prima 
della cessazione dal servizio per recesso dal contratto individuale di lavoro e derivanti, in 
particolare, dalla mancata fruizione di ferie nel periodo emergenziale (Covid-19), stanti i 
limiti alla programmazione di ferie, imposti dal DIRMEI al personale sanitario;

vista la richiesta formulata dal Legale della ex dipendente, prot. n. 23390/25 del 
03.04.2025, reiterata con nota prot. n. 38037/25 del 05.06.2025

preso atto che a seguito dell’interlocuzione fra il Legale dell’ex dipendente e l’avv. interno 
della ASL VCO Margherita Valente, si sono perfezionate trattative, nei termini di cui alla 
scrittura allegato sub A alla presente deliberazione, volte alla definizione bonaria della 
controversia, evidenziate le ragioni sottese a tale scelta consistenti nell’aggravio certo di 
costi connessi all’eventuale instaurazione di contenzioso in sede giudiziaria da parte della ex 
dipendente;

considerato che la Corte dei Conti ha ravvisato, quali premesse necessarie per addivenire 
ad una transazione, l'esistenza di una controversia giuridica avente ad oggetto rapporti 
giuridici a carattere patrimoniale nonché la convenienza economica della stessa in relazione 
all'incertezza del giudizio, intesa quest'ultima in senso relativo, da valutarsi in relazione alla 
natura delle pretese, alla chiarezza della situazione normativa e ad eventuali orientamenti 
giurisprudenziali;

ritenuta la sussistenza della convenienza economica a definire la vertenza in via 
conciliativa, per i motivi sopra esposti; 

Tutto quanto premesso e considerato,

PROPONE

1. per le motivazioni sopra indicate, di autorizzare la sottoscrizione dell’accordo, allegato 
sub A alla presente Deliberazione, che - conservato agli atti - non viene pubblicato 
per ragioni di tutela della privacy, a definizione bonaria della controversia;



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 5

2. di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, pari a 
complessivi € 7.124,86 (come dettagliato al successivo punto 3 del presente 
deliberato), trova imputazione come segue: 
Fondo 2.65.02.03 – Aut. 2025-127-20

3. di dare mandato alla SOC Gestione Personale e Relazioni Sindacali ed alla SOC 
Gestione Risorse Economiche e Patrimonio di provvedere alla liquidazione 
dell’importo lordo di € 7.124,86, secondo la seguente suddivisione, ciascuna in base 
alle proprie competenze:
- SOC Gestione Personale e Relazioni Sindacali:
€ 6.394,78 importo lordo per il titolo oggetto della controversia, in favore di C.C., 
tramite emissione di cedolino stipendiale;
- SOC Gestione Risorse Economiche e Patrimonio:

 € 730,08 comprensivi di accessori, a titolo di contributo spese legali da versare, sulle 
coordinate bancarie indicate nella scrittura privata allegata alla presente 
deliberazione, in favore del legale antistatario;

4. di dichiarare che il motivo di esclusione dall’assunzione del codice CIG Siope, per i 
pagamenti di cui al punto 3), è “CONTRATTI AUTORITA’ GIUDIZIARIA”;

5. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante la necessità di 
provvedere in merito;

6. di dare atto che copia del presente atto sarà pubblicato nell’Albo Pretorio on-line.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

7. per le motivazioni esposte in premessa, di autorizzare la sottoscrizione dell’accordo, 
allegato sub A alla presente Deliberazione, che - conservato agli atti - non viene 
pubblicato per ragioni di tutela della privacy, a definizione bonaria della controversia;

8. di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, pari a 
complessivi € 7.124,86 (come dettagliato al successivo punto 3 del presente 
deliberato), trova imputazione come segue: 
Fondo 2.65.02.03 – Aut. 2025-127-20



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 5 di 5

9. di dare mandato alla SOC Gestione Personale e Relazioni Sindacali ed alla SOC 
Gestione Risorse Economiche e Patrimonio di provvedere alla liquidazione 
dell’importo lordo di € 7.124,86, secondo la seguente suddivisione, ciascuna in base 
alle proprie competenze:
- SOC Gestione Personale e Relazioni Sindacali:
€ 6.394,78 importo lordo per il titolo oggetto della controversia, in favore di C.C., 
tramite emissione di cedolino stipendiale;
- SOC Gestione Risorse Economiche e Patrimonio:

 € 730,08 comprensivi di accessori, a titolo di contributo spese legali da versare, sulle 
coordinate bancarie indicate nella scrittura privata allegata alla presente 
deliberazione, in favore del legale antistatario;

10. di dichiarare che il motivo di esclusione dall’assunzione del codice CIG Siope, per i 
pagamenti di cui al punto 3), è “CONTRATTI AUTORITA’ GIUDIZIARIA”;

11. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante la necessità di 
provvedere in merito;

12. di dare atto che copia del presente atto sarà pubblicato nell’Albo Pretorio on-line.

 



ALL. A) 

_____________________________________ 
 

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 

P.I./Cod.Fisc. 00634880033 

 

www.regione.piemonte.it/sanità 

 

 

 

 

L’Allegato A) del presente provvedimento non viene pubblicato per ragioni di tutela della 

privacy. 

 

 

 

 

  


